FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA



Conselho Municipal

Avenida 21, nº450 - Fone: (017) 3331-2217 - Fax.:3331-3356 CNPJ: 07.253.706/0001-04 - CEP - 14.790-000 - Guaíra - São Paulo www.guairaprev.guaira.so.gov.br e-mail:guairaprev@guaira.sp.gov.br



ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, as nove horas, os membros do Conselho Municipal de Previdência, deliberaram sobre a pauta da reunião, com as assinaturas apostas no final desta ata dos conselheiros.

Da pauta da ordem do dia, constava o seguinte assunto: -Apresentação e aprovação de movimentações financeiras.

O presidente inicia a reunião relatando que, considerando que as projeções já sinalizam para estabilização nas altas da SELIC, onde os investimentos em fundos atrelados à estratégia NTN-B e crédito privado tendem a ter boas rentabilidades, temos a opção de dar início a um alongamento da carteira, com recursos "novos" podendo ser alocados em fundos atrelados ao IMA-B, sendo que temos o montante de R\$ 1.742.000,00 de recebimento de compensação previdenciária, com a proposta de alocação no fundo BB PREVIDENCIARIO IMA-B TP, o montante de R\$ 1.295.176,28 de recebimento de aporte financeiro no fundo CAIXA FIC NOVO BRASIL RF IMA-B LP, e o montante de R\$ 2.135.000,00 referente ao repasse de contribuição previdenciária, no fundo BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-B TP FIFCIC RF RF RL.

Assim os membros do Conselho Municipal, aprovam as movimentações. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião. Logo, lavrou-se a presente ATA que vai assinada por mim, Ângela Maria da Silva Pacheco, , (Gestora RPPS e membro Comitê de Investimentos), e pelos Conselheiros presentes. Guaíra, 11 de junho de 2025. Amarildo de Oliveira Pimentel Carlos Donizeti de Souza Vilela Conselho Municipal Presidente do Conselho Municipal Dr Claudeci Mortari Dhiego Julliano de Paula Assis Conselho Municipal Conselho Municipal Eliana Paulo Quirino Tiago Alves de Andrade

Conselho Municipal